СОДЕРЖАНИЕ

Вестник № 9 (часть 2) от 21.03.2025
Муниципальные нормативные правовые акты  городского округа
 Тейково Ивановской области и другая информация

	Номер, дата муниципального нормативного правового акта
	Наименование
муниципального нормативного
 правового акта
	Страница

	РЕШЕНИЕ
Городской думы городского округа Тейково Ивановской области от 21.03.2025 №25
	О внесении изменения в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области  от 26.12.2023 № 129 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности   городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов»
	2

	РЕШЕНИЕ
Городской думы городского округа Тейково Ивановской области от 21.03.2025 №27
	О назначении публичных слушаний по проекту              решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год»
	4

[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  21.03.2025                                                                                                              № 25
г.о. Тейково

О внесении изменения в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области  от 26.12.2023 № 129 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности   городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, решением городской Думы городского округа Тейково от 28.10.2011 № 115 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тейково Ивановской области», -

городская Дума городского округа  Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 26.12.2023 № 129 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности   городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов» следующее изменение:
             в приложении к решению:
1.1.  раздел III прогнозного плана считать в разделом IV;
1.2. дополнить прогнозный план разделом III в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать   настоящее   решение     в   Вестнике   органов   местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                Н.Н. Примакова
Глава городского округа Тейково
Ивановской области		                                                                     С.А. Семенова
Приложение
к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
от 21.03.2025 № 25

РАЗДЕЛ III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, ПЛАНИРУЕМЫЕ К ПРЕОБРАЗОВАНИЮ В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА, ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ В 2025 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026,2027

	№п/п
	Наименование и местонахождение
 предприятия
	Организационно-правовая форма после преобразования
	Планируемый                    год приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства»
Ивановская область, город Тейково,
улица Сергеевская, д.1
	Общество с ограниченной ответственностью

2025-2026

[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.03.2025                                                                                                                № 27
г.о. Тейково

О назначении публичных слушаний по проекту              решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об                 исполнении бюджета города Тейково за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                          Федерации», с Уставом городского округа Тейково Ивановской области,                               решением городской Думы городского округа Тейково от 25.02.2011 № 23 «Об       утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Тейково                  Ивановской области», на основании Положения о порядке организации и                             проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории            городского округа Тейково, утвержденного решением городской Думы                                    городского округа  Тейково от 20.12.2019 № 126,  в целях обсуждения проекта                   решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об                 утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год»                             с участием населения, -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
Р Е Ш И Л А:

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения городской Думы                 городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об                      исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» (приложение № 1).
2.  Провести Публичные слушания 05.05.2025 в 13.30 в зале заседаний                          городской Думы городского округа Тейково Ивановской области по адресу:                    Ивановская область,  г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 2, каб. 16.
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения городской    Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» (приложение № 2).
4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения                      городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» (приложение                   № 3).
5.  Назначить органом, уполномоченным на подготовку и проведение                   публичных слушаний по проекту решения городской Думы городского округа                     Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета               города Тейково за 2024 год» комиссию по организации проведения публичных                        слушаний (далее – комиссия).
6.   Утвердить следующий состав комиссии:
председатель комиссии:
- Горшкова Елена Генриховна,  депутат городской Думы городского округа Тейково Ивановской области, председатель Комитета по бюджету, финансам,                  экономике и налогам городской Думы городского округа Тейково Ивановской                  области;
секретарь комиссии:
- Нуждина Елена Александровна – ведущий специалист городской Думы                   городского округа Тейково Ивановской области;
члены комиссии:
- Калинин Сергей Михайлович, депутат городской Думы городского округа Тейково Ивановской   области;
- Ракушева Юлия Игоревна, депутат городской Думы городского                 округа Тейково Ивановской   области;
- Шулепов Юрий Алексеевич, депутат городской Думы городского               округа Тейково Ивановской   области.
7.   Поручить комиссии:
1) подготовить и провести публичные слушания по проекту решения                       городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» с приглашением                   жителей города Тейково, депутатов городской Думы городского округа Тейково Ивановской области и иных заинтересованных лиц;
2) в срок не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний               подготовить Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждаемому   проекту.
8.   Опубликовать не позднее чем за 15 дней до даты проведения                           публичных слушаний в Вестнике органов местного самоуправления городского              округа Тейково и на официальном сайте  администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет» объявление о  дате и месте проведения               публичных слушаний, о времени начала и окончания регистрации участников                публичных слушаний, а также проект решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета                города Тейково за 2024 год».
9. Опубликовать итоги публичных слушаний по проекту решения                       городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» в Вестнике органов              местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте                администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
10. Городской Думе городского округа Тейково Ивановской области                   рассмотреть результаты публичных слушаний в срок не позднее 30 дней со дня их проведения.
11. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
12. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                Н.Н. Примакова

Приложение № 1
                 к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
 от 21.03.2025 № 27

Проект
[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от      .  .2025                                                                                                           №
г.о. Тейково

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета города Тейково за 2024 год

В соответствии с Уставом городского округа Тейково Ивановской области,  решением городской Думы городского округа Тейково от 25.02.2011 № 23  «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в городском округе Тейково Ивановской области», -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год по доходам 975 265,36997 тыс. руб., по расходам 975 291,10310 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 25,73313 тыс. руб. согласно приложениям №№ 1-5.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                               Н.Н. Примакова
Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова
Приложение № 2
                 к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
 от 21.03.2025 № 27
Порядок учета предложений по проекту решения
городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 28                                Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 126 «Об утверждении Положения о                  порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных                                обсуждений на территории городского округа Тейково».
2. С предложениями по проекту решения городской Думы городского округа                 Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета              города Тейково за 2024 год» могут выступать органы местного самоуправления, граждане, общественные организации, юридические лица.
3. Предложения и замечания по проекту решения городской Думы                                  городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об                     исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» принимаются комиссией в                      письменной форме не позднее, чем за пять дней до даты проведения публичных слушаний (до 30.04.2025) по адресу: 155040, г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 2,                    каб. 18, тел. 4-02-60.
4. Предложения по проекту решения городской Думы городского округа                 Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета              города Тейково за 2024 год» должны быть подписаны с указанием:
-  фамилии, имени, отчества, места жительства для граждан;
- юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью для юридических лиц, общественных организаций, объединений.
5. Поступившие предложения по проекту решения городской Думы                              городского округа Тейково Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год» в городскую Думу городского округа Тейково Ивановской области обобщаются и рассматриваются комиссией                организации проведения публичных слушаний.
Приложение № 3
                 к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
                           от 21.03.2025 № 27
Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения
городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Тейково за 2024 год»
1. Прибывшие на публичные слушания граждане подлежат регистрации с                указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных, общественные объединения граждан регистрируются на основании свидетельств об их государственной регистрации с указанием юридического адреса.
2. Граждане, зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний, вправе высказываться по существу обсуждаемого проекта, и их суждения заносятся в протокол публичных слушаний.
3. В ходе публичных слушаний граждане вправе представлять свои                             предложения и замечания по рассматриваемому проекту в письменном виде.
4. При проведении публичных слушаний всем участвующим в них гражданам предоставляются равные возможности для выражения своего мнения.
5. Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе выступать с                       разрешения председательствующего, который предоставляет слово для выступлений, следит за порядком во время выступлений, выступает с сообщениями.
6. Участвующие в публичных слушаниях граждане не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их, обращаться с места к присутствующим, выходить к трибуне без разрешения председательствующего, нарушать порядок проведения публичных слушаний.
7. Председательствующий вправе удалить нарушителей порядка из зала                         заседаний, где проводятся публичные слушания.
8. Участвующие в публичных слушаниях граждане не выносят каких-либо                            решений по существу обсуждаемого проекта решения и не проводят каких-либо                  голосований.

1

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg